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aB. — aBuWallMA

aBT. — aBTOMOOWIILHOE 1esIo

aHaT. — aHaTOMUA

aHT . —— aHIMNIMACKWA A3LIK

aHT. — aHTOHUM

aHTp. ~— aHTPOIOJIONUA

apab. = apabCcKuit HA3bIK

apT. — apTuJIepus

apxeojl. — apXeolorus

apXUT. —~ apXUTeKTypa

acTp. = acTPOHOMU S

acTpoJl. = aCTpPOJOrusa

abp. — abpuKaHCKUE ASBIKU

6aKT. — 6GaKTepuoJiorus

6ubs1. — 6HUbIUOrpadUa

6UOT. = HUGIOTUA

60T. — 6GOoTaHMKa

HpaH. — BpaHHOe CJoBo (Bbipa-
KeHue)

6yna. — Hynausm

6y KB, — OYKBaJIbHQ

OyXr. — OyXrajiTepus

B. — BeK

BB. — BekKa

Be/KJI. —— BEAKJIUBOE BhIPaKeHUE

bopMyJla BeAKTUBGCTH

BEHI. — BeHTepCKUI A3BIK

BET. — BeTepUHapuA

B 3Hau. cKa3d. — B 3Ha4eHWU
CKa3yemoro

BM. — BMECTO

BOEH. — BOEHHOE [1€J10 y BOeHHbIH
TepMUH

BOCT. — BOCTOYHLIM

B co4YeT. ~~ B coOUeTaHUAX

BYJbI. — BYJIbI'apu3M
r. — 1) roa;2) ropog
I's =™ I'paM™m

rajat. rajlaTesibHOE BhIparkeHie
. —— Tojihl

reorp. - reorpaus

reojl. — reoJe3us

b iH ®

reoJl. = reoJorus

reoM. — TeOMeTpUs

reopus. — reopusrxa

TUIP. — FHAPOJIOIUA s TMAPOTEXHUKA

1. — riaroj

ra. 06p. — rJaBHhIM 06pa3oM

'OpH. =~ TOPHOE [1eJ10

rpaM. — T'paMMaTHKa

rped. — rpeyecKUW A3LIK

Jaoc. — 1a0CH3M

JleMorp. — nemorpapus

Jiian. —— [UaJIeKTU3M ; JIHaJIeKT

AWH. —— AUHACTUSH

M. — QUIJIOMaTUHECKHI TEPMUH

Ap. — IPYTOi, ApyTHe

p. -I'pey. —— JlpeBHerpeveckum A3blk

/Kapr. — kaproHHoe cJI0Bo(Bbipa-
Kenue)

AHUB. ~— KHUBOMUCh

K. -1. — Aelde3HOJ0pOoXKHOoe J1esio

3aM. — 3ariaJHhbii

3BYKOMOAP. —  3BYKOMQ/paAaTeIbHOe
CIOBO

3Hay. — 3HaveHue

30071. — 300JIOTHA

WHOA3. —— WHOA3BIUHBIN

WHTEHC. — WUHKTEHCUBHAIM

WPOH. —— B MPOHUYECKOM CMbiC/le

UCK. = UCKYCCTBO
WUCIM. — HCTaHCKUM A3BIK
HCT. ——

OTHOCA!IHICA K MCTOPUH

( ucroprorpadui );  HCTOPHYECKHIT

TEPMMH
UT. = HTaJILAHCKUIT H3LIK

v T 1. — M Tak JaJiee

W T 1. = W TOMY T1o106H0e
KaJlsTUrp. Kasiirpadiis

KaHI{- — ~ KaHIeJApCKoe BhIpameHiie
KapT. — TepMUH KapTOUHOW WUTphI
KapTorp. — KapTorpagusa

KI" — KWJIOrpamm

KeM-JI. = KeM-JInbho

CIICOK Vv CJIOBHBIX COKPALIEHII

KMHO — - KiHemaTorpadus
KWUT. — KUTaNUCKUW H3BLIK
KM, — KHJOMeTp

KHA ACH. KHUZKHBIF CTHJTh

KOM. — KOMMepYeCKUH TepMUH

KOH. —— KOHGY IMaHCTRO

KOP. ~— KOPEerCKUN A3bIK
KpueTailal. — KpucTaiiorpagus
Ky — KYJIMHapua

=~ Jubo

1 AT

JacK. —— fAacKaTe/bHast tdopma
NaT. — JIATHHCKUIT A3LIK

Aec. —— JecHoe 1esio

JUHCB. = JIWHIMBUCTHKA

JIUT. 7 JIATepaTypa, /ihTepa-
TYpoBe/eHue

JIOT . JIOTUKa

M — MeTp

MaHbBY K. MaHb“l)KprKHﬁ A3LIK

MaT. —— MaTeMaTHKa

MIT —  MWLIKMTpaMMm

Med. ~— MeJMIIUHa

MeCTH. —— MeCTHOEe Bhipazkenue
MET. ~~ MeTallyprus

METeop. — MeTeopoJIorus

MeX. — MexXaHHKa

MItH. — MUHepaorusa

Mind. — Mudosornsa

MJH. = MWIHOH

MM T MUWLIIMMeETD

MOHT. — MOHTOJILCKUE A3LIK

MOp. —— MOPCKOE [1€JI0 y MOPCKOW TepMUH
My3d. — MyadhblKa

Hanp. — Hafpumep

Hapuil. — HapullaTelllHoe WMA
HeM. HeMelKUIT ABLIK

HEO00p. — HeOI00pHUTeILHO
HOBOKHUT. — HOBOKUTAMCKHI A3LIK

HYMUSM. HYMU3IMaTHKa
H. 3. Haiteil spbi

0. =~ OCTPORB
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06p. — 06pa3HoO , 06pas3Hoe BhipazKeHiue
0-Ba. — OCTpOBa

0]1006p. — 0I0BPUTENILHO

03. — 03epo

OMNT. — CMNTHKA

OTpUIl. — OTPUIlATelibHAH YacTHlla
obuil. — obHIHAILHBIA TCPMUR

(ctuin) s obUiMalibHoe BhipazkeHue

0XOT. = OXOTHWYHKII TEepPMUH
MaJIeOHT. ~—~ TAJICOHTOJIONUH

M-B ~— [10JYOCTPOB

rejl. —— Mearoruka

neK. — MeKUHCKUH

rnepeH. — B MEPEHOCHOM 3HaYeHWH
MOTGB. — MOTOBOPKa

NONUrp. - MoJurpadua

MOJUT. — TMOAUTUYECKUN TePMUH

MOALCK. = MOJIhCKUI 'repm;m

MOPTYT. ~— TOPTYTaJIhCKUH A3BIK

TOPAAK. — TOPAAKOBOE UUCIU-
TeJibHOE

Mocs. — MOCJOBUTIA

MOYB. — TOYBOBeIeHHe

MOYTHUT. ~— MOUTUTEIILHO

{1037, — TIOBTUUECKOEe CJIOBO

Mp. — TPOYUif 4 [TPOYee

rnpesp. — TPe3PUTeIIbHO

ripeHebp. — ripeHeBpe K UTeNIbHO

rpu6II. — MPUBAU3UTENTHEHO

MPOB. — MPOBUHIIUA

ITpOCT. — TpocTopeyue

MPOTUBUT. —— TMPOTUBUTEIBHbI
CoI03

fIPOTHBOM. —— ITPOTUROMOJIOAK HOE
3HaYeHUue

npog. — MmpodecCHOHATBHBIA

(TpAM. — B MMPAMOM 3HaYeHUH

MCUXOJ. —— TMCUXOJIOTUA

4esi. — TMYeJOBOICTRO

p- —— peKa

pajivo — paMoTeXHUKA

pasr. —— pas3rosopHoe CJICBO

(Bhipamenue)

peil. — DPENWTHA

PUT. — PHATYAJl, PUTYAJILHBIN
PUTOP. —— DPUTOPUUECKHH

PYCCK. ~— PYCCKHUI1 A3bIK

phIO. — PBIBOJIOBCTRO y PHIGOBOICTRO
caj. — CadoBOJICTRO

CaHCKp. — CaHCKPUTCKUI H3bIK
ceB. — ceBepHbI

CeB. ~BOCT. —— CeBepO-BOCTOUHbIN
ceM. —— CeMeHCTBO

CKa3d. — ckadyemoe

CKYJBNT. —— CKYJbIITYypa

CM. — CMOTPU

COBP. ~— COBPeMeHHbLIA

CO3B. ~~ CO3BesIuE

COKDP. —— COKpalileHHe y COKpalileHHO
COY. — COUYMHeHue

coueT. — couveTaHue

criel(. — CrerMalbHbid TEPMUH

crnopT — GU3KyIbTYypa U CropT
Ccp. — CpaBHHW

CpPe/IHeKUT. — CpeJHeKUTaMCKUI A3bLIK

crap. — crtapuHHoe ( 0  rmipeaMeTe,
KOTOPhI¥ ITPeKPaTHII CBOe
CyIllleCTBOBaHHWE [0  COCTaBJIeHUA
JAHHOTO CJI0BapA )

CTaT. — CTATUCTHUKA

CTUJ. — CTWJIMCTHKA

CTHX. — CTUXOCIIOAeHUe

CTp. — CTpOMTENhHOE LeJI0

C. -X. — CelbCKOe XG3ANCTBO

TaT- — TAaTapCKMil A3bIK

TeaTp — - TeaTpoBejeHue, TeaTp

TEKCT. — TeKCTHIILHOE Jesio

TeppUT. — TepPUTOpUA

TeX. — TeXHMhKa

TUHETCK. —— TUOCTCKUI A3LIK

TOrM. —— TOonorpagus

TOpr. — TOProB1A

TYpP. — TYPeIKWI A3BIK

TIOPK. — TKOPKCKUE A3LIKH 3
TIOPKOJION W S
VHUY. 3 YHHHHARUT. = yHH4YU-

AKNUTEJIbHOE BhipaKeHue

VCT. — ycTapeBiliee CJIOBO
(Bhipaxkenue)
dapM. — dapMalleRTHUECKIT TepMIUH

$hua. — ¢puauka

Gu3uord. —— U3NOTHOMMKa
busmosn. — Gusnonorus
bunon. — dunonorus

uaoc. — dunocodpus

$uviH. —— DUHAHCOBBI TepMUH
donbk. — doanKIop
doH. — doHeTHKa

doro—— doTorpadpus
Gbp. —— dpaHIy3CKUiT A3bIK

XUM. — XUMHA

XUDP. — XUPYPIrus

XPUCT. — XDPUCTUAHCKAA peJIUrusi
IEPK. — 1(EPKOBHOE CJIOBO

(BhipakeHue)
IUpK. — TepMuH (BhIpaxKeHue)
1MPKOBOTO MCKYCCTRA
HIAHX. — TIlaHXaNCKWW
H1AXM. —— TePMUH 111aXMaTHON WTDhI
1eJIK. — NIEJIKOBOCTRO
YT, — 1NYTIUBOE CJI0BO
( BhipakeHie)
aB. — sRbeMuaM
3K. — 3KOHOMHKaA

3JI. — 3JIeKTPOTeXHUKa

HHTOMOA. — 3HTOMOJIOTH A
STACT. — BMUCTONAPHBIN CTU/Ih
3CT. — 3CTETUKA

3TH. — 3THOrpadus

KAH. ~— KAKHbIH

0p. — OPUAUYECKHUI TEepMUH
f3. — A3bIK

AM. —— ANMCHCKWUI A3BIK
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94
95
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100
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biao
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bié
bié
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bin
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bing
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bo
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ca
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cai
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can
can
cdn
can
cang
cdng
cdo
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cudn
cuan
cui
cuil
cui
cun
can
cun
cun
cuo
cud
cud
cuo

da
da
da
da
da
dai
dai
dai
ddn
dan
dan
dang
ddng
dang
dao
dao
ddo
dao

de
de
déi
dén
déng
déng
déng

di
di

di
did
dian
didn
dian
diao
dido
diao
die
dié
ding
ding
ding
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dong
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dong
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fu
fa
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fu
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hai
hai
hai
han
han
han
han
hang
hang
hang
hang
hao
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hao

he
he
heéi
hén
hén
hen
héng
héng
héng
bhm
hong
héng
hong
hong
hou
hoéu
héu
hou
hu

ha
hu
hua
hua
hua
huai
huai
huan
huan
hudan

813
820
823
826
828
828
829
833
835

841
841
841
841
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843
846
847
848
855
856
860
860
862
863
863
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866
868
872
873
886
389
892
892
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898
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jing
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jia
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952
955
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965
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jué 1228
jue 1228
jon 1228
jun 1232
K
ka 1235
ka 1235
kai 1235
kai 1241
kai 1242
kan 1242
kan 1244
kan 1245
kang 1247
kang 1248
kang 1248
kang 1248
kao 1251
kao 1252
kao 1253
ke 1254
ke 1257
ke 1258
ke 1261
kén 1266
kén 1266
keng 1267
kong 1267
kong 1271
kong 1272
kou 1274
kou 1274
kou 1277
ka 1279
ku 1281
ku 1283
kua 1283
kua 1284
kua 1285
kuai - 1286
kuai 1286
kuan 1288
kuan 1290
kuang
1291
kuang
1292
kuang
1294
kuang
1294
kui 1297
kui 1298
kui 1300
kui 1300
kun 1302
kin 1303
kun 1304
kuo 1305
L
la 1306
la 1309
la 1309
la 1311
lai 1311
lai 1315
lan 1316
lan 1320

lan
lang
lang
lang
lang
lao
lao
lao
lao
le

lei
lei
1&i
lei
léng
léng
leng

li

li

li

li

lia
lian
lian
lian
liang
lidng
liang
liac
lido
liao
liao
lie
lin
lin
lin
ling
ling
ling
ling
lia
lit
lia
lin
long
long
long
lou
léu
lou
lou
lou
la

la

la
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la

la
luan
luan
luan
lie
lun
lan
lan
lun
luod

1321
1323
1323
1325 |
1326
1327
1327
1330
1337
1337
1339
1340
1340
1342
1344
1346
1347
1349
1349
1349
1355
1360
1372
1372
1372
1381
1382
1385
1389
1392
1394
1394
1398
1399
1401
1405
1410
1410
1411
1411
1418
1420
1422
1422
1430
1431
1435
1441
1442
1442
1442
1444
1444
1447
1447
1447
1449
1450
1456
1457
1460
1463
1464
1465
1466
1468
1468
1470
1470
1471 |
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